



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91 Telefone: (49) 3542-1222
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2016 - PR

Processo Administrativo: 7/2016
Data do Processo Adm.: 16/02/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 1/2

ANEXO V
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	140,000	KG	ABACAXI kg {3121}	_____	5,7500	805,0000
2	40,000	KG	ABOBRINHA KG {4426}	_____	3,1000	124,0000
3	140,000	PCT	ACHOCOLATADO (400 GR) {74}	_____	5,3500	749,0000
4	160,000	LT	ACHOCOLATADO UHT 1 LITRO {4248}	_____	5,6000	896,0000
5	1400,000	PCT	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 1kg {3733}	_____	11,9000	16.660,0000
6	40,000	UN	AÇÚCAR MASCADO PACOTE 500gr {4244}	_____	6,0000	240,0000
7	174,000	PCT	AÇUCAR REFINADO (PACOTE COM 5 KG) {64}	_____	16,9000	2.940,6000
8	400,000	UN	ALFACE (UNID) {84}	_____	1,9700	788,0000
9	20,000	KG	ALHO (KG) {537}	_____	15,5000	310,0000
10	40,000	KG	AMIDO DE MILHO (KG) {77}	_____	12,0000	480,0000
11	136,000	PCT	ARROZ (PACOTE COM 5 KG) {65}	_____	12,8000	1.740,8000
12	1400,000	PCT	ARROZ PACOTE DE 1Kg {3734}	_____	2,6000	3.640,0000
13	62,000	UN	BALAS SORTIDAS PACOTE COM 1 kg {3737}	_____	16,6500	1.032,3000
14	1720,000	KG	BANANA CATURRA (KG) {61}	_____	1,8700	3.216,4000
15	100,000	KG	BATATA DOCE (KG) {5607}	_____	2,9700	297,0000
16	280,000	KG	BATATA INGLESA (KG) {91}	_____	3,9700	1.111,6000
17	140,000	KG	BETERRABA (KG) {83}	_____	2,9500	413,0000
18	460,000	UN	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400 gr {3156}	_____	4,6900	2.157,4000
19	740,000	PCT	BISCOITO SORTIDO DOCE (400gr) {640}	_____	4,5000	3.330,0000
20	102,000	KG	BOLO RECHEADO DE FRUTAS {4245}	_____	30,0000	3.060,0000
21	52,000	UN	BOMBOM EMB 1 KG {3408}	_____	29,0000	1.508,0000
22	50,000	KG	BROCOLIS KG {4784}	_____	5,0900	254,5000
23	280,000	UN	CAFÉ EM PÓ 500gr {3735}	_____	8,5000	2.380,0000
24	106,000	UNI	CAFE SOLUVEL (200g) {342}	_____	10,9900	1.164,9400
25	40,000	CX	CALDO DE GALINHA (63 Gr.) C/ 06 TUBOS {538}	_____	1,6000	64,0000
26	90,000	KG	CANJICA (KG) {89}	_____	6,6000	594,0000
27	300,000	KG	CARNE BOVINA / SEM OSSO / SEM GORDURA {536}	_____	22,5000	6.750,0000
28	480,000	KG	CARNE MOÍDA/ PRIMEIRA (KG) {85}	_____	24,5000	11.760,0000
29	200,000	KG	CARNE SUÍNA SEM OSSO/ SEM GORDURA {4068}	_____	11,5000	2.300,0000
30	370,000	KG	CEBOLA (KG) {79}	_____	3,9900	1.476,3000
31	100,000	KG	CENOURA (KG) {82}	_____	3,7000	370,0000
32	240,000	CX	CHA CAIXAS COM 25 SAQUINHOS NOS SABORES PESSEGO, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ {344}	_____	5,7000	1.368,0000
33	80,000	UN	CHUCHU - KG {4786}	_____	1,9700	157,6000
34	78,000	PCT	COCO RALADO DOCE (PCT C/ 100 GR.) {836}	_____	3,6000	280,8000
35	1340,000	KG	COXA/SOBRECOXA (KG) {707}	_____	7,0000	9.380,0000
36	95,000	UN	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200 gr {3159}	_____	2,4900	236,5500
37	166,000	UN	DOCE DE FRUTA EMBALAGEM DE 1kg {4243}	_____	7,0000	1.162,0000
38	192,000	UN	ERVILHA EMBALAGEM 280 GR {2799}	_____	2,0000	384,0000
39	198,000	UN	EXTRATO DE TOMATE (860 GR.) {534}	_____	6,5000	1.287,0000
40	100,000	KG	FARINHA DE FUBÁ (KG) {67}	_____	2,5000	250,0000
41	116,000	PCT	FARINHA DE TRIGO (PCT C/ 5 Kg) ESPECIAL {523}	_____	11,3000	1.310,8000
42	1400,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT DE 1KG {3736}	_____	2,6000	3.640,0000
43	1120,000	KG	FEIJÃO PRETO (KG) {68}	_____	4,0000	4.480,0000
44	42,000	UN	FERMENTO EM PÓ (250 Gr.) {529}	_____	5,9900	251,5800
45	410,000	CX	GELATINA (CAIXA 0,85 GR) {62}	_____	0,9900	405,9000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91 Telefone: (49) 3542-1222
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2016 - PR

Processo Administrativo: 7/2016
Data do Processo Adm.: 16/02/2016
Processo de Licitação: 7/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 2/2

ANEXO V
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
46	1200,000	LT	IOGURTE (LTS) (63)	_____	5,3000	6.360,0000
47	720,000	KG	LARANJA (KG) (88)	_____	2,2700	1.634,4000
48	130,000	UN	LEITE CONDENSADO (395 GR) (837)	_____	2,8000	364,0000
49	80,000	LATA	LEITE DE VACA EM PÓ MODIFICADO P/ LACTANTES COM LACTOSE (400 GR) CRIANÇAS DE 0-6 MESES (2802)	_____	31,2800	2.502,4000
50	264,000	CX	LEITE LONGA VIDA (CX C/ 12 UND) (264)	_____	31,0800	8.205,1200
51	1080,000	LT	LEITE TIPO "C" (LT) (526)	_____	2,2700	2.451,6000
52	120,000	KG	LINGUICINHA (Kg) (532)	_____	11,9900	1.438,8000
53	720,000	KG	MAÇÃ BRASILEIRA (KG) (60)	_____	6,1000	4.392,0000
54	600,000	PCT	MACARRÃO COM OVOS PACOTE COM 1 kg (3729)	_____	5,3900	3.234,0000
55	520,000	KG	MAMÃO (KG) (2616)	_____	3,1500	1.638,0000
56	100,000	KG	MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA KG (6096)	_____	4,0000	400,0000
57	280,000	KG	MANGA kg (3160)	_____	4,0000	1.120,0000
58	480,000	UNI	MARGARINA (500 GR) (76)	_____	6,0300	2.894,4000
59	1520,000	KG	MELANCIA (KG) (2617)	_____	1,8500	2.812,0000
60	520,000	KG	MELÃO (KG) (2623)	_____	4,6000	2.392,0000
61	168,000	UN	MILHO VERDE 280 GR (2800)	_____	2,8000	470,4000
62	916,000	UNI	ÓLEO DE SOJA (900 ML) (71)	_____	3,6500	3.343,4000
63	552,000	DUZ	OVOS DE GRANJA VERMELHOS (DÚZIA) - - EMBALAGEM FECHADA (78)	_____	4,9500	2.732,4000
64	970,000	KG	PÃO FRANCÊS 0,50 GR (90)	_____	7,9900	7.750,3000
65	50,000	UN	PIRULITO PCT C/ 50 UND (2801)	_____	6,0000	300,0000
66	240,000	KG	REPOLHO (KG) (81)	_____	2,5000	600,0000
67	40,000	UN	SAGU PACOTE COM 500gr (3731)	_____	4,5000	180,0000
68	404,000	KG	SAL (KG) (75)	_____	1,4900	601,9600
69	2400,000	UN	SALGADOS (COXINHA DE FRANGO, PASTELZINHO DE CARNE, RISOLES DE FRANGO, CROQUETE DE CARNE) (4247)	_____	0,8500	2.040,0000
70	230,000	KG	SALSICHA (KG) (521)	_____	24,0000	5.520,0000
71	230,000	UN	SUCO ARTIFICIAL 500 GR (834)	_____	4,5000	1.035,0000
72	100,000	MAÇ	TEMPERO VERDE (MAÇOS) (4427)	_____	1,9700	197,0000
73	436,000	KG	TOMATE (KG) (80)	_____	5,0000	2.180,0000
74	16,000	UN	VINAGRE (700 ML) (835)	_____	2,7900	44,6400
75	120,000	UN	VINAGRE TINTO 750ml (6097)	_____	2,7900	334,8000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	166.375,6900